ПРОТОКОЛ № 2
публичных слушаний об утверждении проекта
 изменений в Устав Утинского сельского поселения
Называевского муниципального района Омской  области

24  июля  2024 года                                                                                  11.00 час.
Место проведения: Администрация Утинского сельского поселения
Присутствовали на публичных слушаниях,                                                  12
в том числе
· депутаты Совета Утинского сельского поселения                                    6
· руководители и работники  Администрации
сельского поселения                                                                                               2
· руководители федеральных служб и организаций                                           -
· представители общественности                                                                     4
· Председательствовала на публичных слушаниях Фёдорова Н.И.  Глава Утинского сельского поселения, согласно Порядка проведения публичных слушаний, утвержденного решением Совета Утинского сельского поселения от 22.12.2014 года № 129
· Секретарем публичных слушаний избран Диц В.Э.-  специалист 1 категории Администрации ​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​ Утинского сельского поселения.

                         Согласно ст. 28 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», для обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения с участием жителей Утинского сельского поселения проводятся публичные слушания. С этой целью Совет Утинского сельского поселения и проводит публичные слушания по рассмотрению вопроса об утверждении проекта изменений в Устав Утинского сельского поселения Называевского муниципального района Омской области в связи с внесением изменений в Федеральный Закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
Повестка дня и регламент публичных слушаний, предложенные председательствующим были утверждены единогласно.

        С докладом об утверждении проекта изменений в Устав Утинского сельского поселения Называевского муниципального района Омской области выступил Фёдорова Н.И. Глава Утинского сельского поселения, которая постатейно, подробно ознакомила присутствующих со всеми изменениями Федерального Закона.
Вопросов не возникло. Материалы предварительно были обнародованы в соответствии с Уставом Утинского сельского поселения и рассмотрены на заседании Совета Утинского сельского поселения. Желающих выступить не было.
Поступило предложение прекратить обсуждение данного вопроса. Голосовали единогласно.
Председательствующий предложил принять рекомендации по изменениям, предлагаемым для утверждения проекта изменений в Устав Утинского сельского поселения Называевского муниципа​льного района Омской области.
       За данное предложение проголосовали единогласно.
Председатель публичных слушаний                                                Н.И. Фёдорова
Секретарь
                                             В.Э. Диц

м.п.